
Mgr. Ing. Peter Ničík, nezávislý poslanec MZ v Žiline (NEKA) 

 

 

36. zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Žiline, 23.04.2018 

 

Materiál na rokovanie komisií Mestského zastupiteľstva v Žiline 

 

K bodu programu: 

 

GRANTOVÝ SYSTÉM - INŠTITUCIONÁLNA PODPORA V ROKU 2018 

 
Predkladá a zodpovedný za spracovanie: 

 

Mgr. Ing. Peter Ničík 

poslanec MZ v Žiline 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

 

Mestské zastupiteľstvo v Žiline 

 

schvaľuje 

 

I. 30 000 eur na podporu inštitucionálnych grantov v roku 2018 

 

II. vymenovanie predsedu a členov grantovej komisie  

pre oblasť inštitucionálnej podpory pre rok 2018 (ďalej len komisie) 

 

predseda:  Mgr. Peter Fiabáne,  

poslanec MZ, predseda komisie školstva a mládeže MZ 

  členovia:  Mgr. Martin Barčík,  

poslanec MZ, predseda komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej MZ 

Mgr. Branislav Delinčák,  

poslanec MZ, predseda komisie dopravy a komunálnych služieb MZ 

Ing. Patrik Groma,  

poslanec MZ, viceprimátor Mesta Žilina 

Ing. Martin Kapitulík, poslanec MZ,  

predseda komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov mesta 

Miroslav Kolenčiak,  

poslanec MZ, predseda finančnej komisie MZ 

Ing. arch. Dušan Maňák,  

poslanec MZ, predseda komisie územného plánovania a výstavby MZ  

Ing. Ján Ničík,  

poslanec MZ, predseda komisie kultúry, športu, cestovného ruchu a miestneho rozvoja MZ 

MUDr. Juraj Popluhár, PhD., MBA,  

poslanec MZ, predseda komisie životného prostredia MZ 

 

Dôvodová správa: 

 

Tento návrh na uznesenie dopĺňa grantový systém mesta Žilina 2018 o inštitucionálne granty – tak, ako to 

bolo v roku 2017.  



Kľúč k návrhu predsedu a členov komisie: predseda a členovia komisie sú zároveň predsedami odborných 

komisií MZ v Žiline zvolenými MZ v Žiline. Komisia je doplnená viceprimátorom Žiliny. Návrh na členov 

komisie rešpektuje tiež rozdelenie politických síl v MZ v Žiline. 

 

Vzhľadom na časovú tieseň pri príprave tohto návrhu vyvolanú nepriaznivým zdravotným stavom 

navrhovateľa tohto uznesenia, členovia navrhovanej grantovej komisie pre oblasť inštitucionálnej podpory 

pre rok 2018 zatiaľ nedostali informáciu o svojej nominácii a teda nedali súhlas k tomu, či chcú byť členmi 

tejto komisie, za čo sa navrhovateľ ospravedlňuje. V rámci pripomienkovania návrhu v jednotlivých 

komisiách však vzniká priestor na danie/nedanie takéhoto súhlasu.  

 

Členstvo v komisii je čestné, bez nároku na honorár. Návrh má dopad na rozpočet mesta Žilina. 

 


